

MUNICIPIO DE MAIRIPORA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2005 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Abr / 2005 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	16.500.000,00	16.500.000,00	2.399.834,79	14,54	7.473.852,74	45,29	9.026.147,26
taxas	1.700.000,00	1.700.000,00	386.620,37	22,74	871.377,34	51,25	828.622,66
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	4.186.000,00	4.186.000,00	249.659,64	5,96	601.862,38	14,37	3.584.137,62
contribuicoes economicas	1.550.000,00	1.550.000,00	280.647,03	18,10	577.458,61	37,25	972.541,39
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	1.000,00	1.000,00	990,00	99,00	990,00	99,00	10,00
receita de valores mobiliarios	1.601.000,00	1.601.000,00	310.760,39	19,41	312.565,79	19,52	1.288.434,21
receita de servicos							
receita de servicos	6.500,00	6.500,00	1.416,31	21,78	4.950,61	76,16	1.549,39
transferencias correntes							
transf intergovernamentais	34.365.200,00	34.564.148,99	6.176.565,56	17,86	13.073.068,28	37,82	21.491.080,71
transf instituicoes privadas	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
transferencias de pessoas	8.000,00	8.000,00	8.149,56	101,86	8.149,56	101,86	-149,56
transferencias de convenios	139.500,00	139.500,00	30.000,00	21,50	44.885,52	32,17	94.614,48
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	1.709.300,00	1.709.300,00	282.980,94	16,55	515.417,64	30,15	1.193.882,36
indenizacoes e restituicoes	3.000,00	3.000,00	631,07	21,03	1.271,79	42,39	1.728,21
receita da divida ativa	3.887.000,00	3.887.000,00	565.031,13	14,53	870.274,15	22,38	3.016.725,85
receitas diversas	750.000,00	750.000,00	134.985,93	17,99	237.170,74	31,62	512.829,26
RECEITAS DE CAPITAL							
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens imoveis	627.000,00	627.000,00	93.874,24	14,97	194.938,29	31,09	432.061,71
transferencias de capital							
transf intergovernamentais	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	44.398,05	4,43	955.601,95
DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE							
deducao das transf. correntes							
deducao transf.intergovernam.	-2.590.500,00	-2.590.500,00	-482.692,01	18,63	-961.462,32	37,11	-1.629.037,68
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	65.448.000,00	65.646.948,99	10.439.454,95	15,90	23.871.169,17	36,36	41.775.779,82
OPERACOES DE CREDITO - REFINANCIAMENTO (II)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
para refinanciamento da divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
para refinanciamento de outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
para refinanciamento da divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
para refinanciamento de outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	65.448.000,00	65.646.948,99	10.439.454,95	15,90	23.871.169,17	36,36	41.775.779,82
DEFICIT (IV)						0,00	
TOTAL (V) = (III + IV)	65.448.000,00	65.646.948,99	10.439.454,95	15,90	23.871.169,17	36,36	41.775.779,82
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES						0,00	

Continua (1/2)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2005 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o - Anexo I

R\$

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-j)
				No Bimestre (g)	Jan a Abr / 2005 (h)	No Bimestre (i)	Jan a Abr / 2005 (j)	% (j/f)	
DESPESAS CORRENTES									
pessoal e encargos sociais	29.951.880,00	0,00	29.951.880,00	4.446.546,08	8.332.895,70	4.434.896,94	8.175.109,41	27,29	21.776.770,59
outras despesas correntes	24.180.700,00	390.000,00	24.570.700,00	5.102.002,39	12.660.112,11	4.574.737,29	7.234.828,81	29,44	17.335.871,19
DESPESAS DE CAPITAL									
investimentos	6.782.420,00	-390.000,00	6.392.420,00	222.986,90	269.114,24	128.739,46	161.403,50	2,52	6.231.016,50
inversoes financeiras	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
amortizacao da divida	1.400.000,00	0,00	1.400.000,00	288.508,08	581.490,00	291.492,78	579.938,46	41,42	820.061,54
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	62.320.000,00	0,00	62.320.000,00	10.060.043,45	21.843.612,05	9.429.866,47	16.151.280,18	25,91	46.168.719,82
AMORTIZACAO DA DIVIDA - REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
divida mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	62.320.000,00	0,00	62.320.000,00	10.060.043,45	21.843.612,05	9.429.866,47	16.151.280,18	25,91	46.168.719,82
SUPERAVIT (IX)							7.719.888,99		
TOTAL (X) = (VIII + IX)	62.320.000,00	0,00	62.320.000,00	10.060.043,45	21.843.612,05	9.429.866,47	23.871.169,17	38,30	38.448.830,83